2021 年 7 月 31 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ栃木店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ栃木店（栃木県 栃木市）に勤務するお取引先

スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 31 日（土）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日 8 月 1 日（日）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 25 日（日） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 30 日（金）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 31 日（土）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】8月 2日（月）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 31 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ イオンモールいわき小名浜店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ イオンモールいわき小名浜店（福島県 いわき市）

に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが

確認されました。

 当該店舗につきましては、7 月 26 日（月）開店前に専門業者に依頼して店内消毒

を実施いたしました。なお、明日、8 月１日（日）は予定通り 10 時～21 時まで営業

いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 従業員の状況）

  7 月 25 日（日） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 30 日（金）     欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 31 日（土）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】8月 1日（日）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 29 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ葛飾店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ葛飾店（東京都 葛飾区）に勤務するお取引先

スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 29 日（木）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日７月 30 日（金）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 23 日（金） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 27 日（火）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 29 日（木）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7 月 30 日（金）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 29 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ南砂町 SUNAMO 店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ南砂町 SUNAMO 店（東京都 江東区）に勤務

するお取引先スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確

認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 29 日（木）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日７月 30 日（金）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所からは、当社のお客様並びに従業員は濃厚接触者

には該当しない、との連絡をいただいておりますことを併せてご報告申し上げます。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 24 日（土） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 28 日（水）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 29 日（木）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

2021 年 7 月 28 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ江北駅前店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ江北駅前店（東京都 足立区）に勤務するお取

引先スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されま

した。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 28 日（水）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日７月 29 日（木）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所からは、当社のお客様並びに従業員は濃厚接触者

には該当しない、との連絡をいただいておりますことを併せてご報告申し上げます。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 24 日（土） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 27 日（火）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 28 日（水）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

2021 年 7 月 26 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ函館店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ函館店（北海道 函館市）に勤務するお取引先

スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 26 日（月）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日７月 27 日（火）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 24 日（土） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 26 日（月）   欠勤（PCR 検査実施の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7月 27日（火）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 26 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ イオンモール沖縄ライカム店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ イオンモール沖縄ライカム店（沖縄県 中頭郡

北中城村）に勤務するお取引先スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の

結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、本日 7 月 26 日（月）は 17 時までの短縮

営業とし、閉店後に専門業者に依頼して店内消毒を実施いたします。なお、７月 27 日

（火）は予定通り 10 時～20 時まで営業いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 23 日（金） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 26 日（月）   欠勤（PCR 検査実施の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】8月 2日（月）

所管の保健所からは、現在自宅待機中の当社お取引先スタッフ１名が濃厚接触者に該当し、

その他の当店の従業員並びにお客様は濃厚接触者には該当しない、との連絡を頂きましたこ

とをご報告いたします。

2021 年 7 月 25 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ新小岩店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ新小岩店（東京都 葛飾区）に勤務するアルバイト

従業員１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 25 日（日）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日７月 26 日（月）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所からは、当社のお客様並びに従業員は濃厚接触者

には該当しない、との連絡をいただいておりますことを併せてご報告申し上げます。

（当該 アルバイト従業員の状況）

  7 月 17 日（土） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 24 日（土）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 25 日（日）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

                                    以 上

2021 年 7 月 25 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ イオンモールいわき小名浜店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ イオンモールいわき小名浜店（福島県 いわき市）

に勤務する従業員１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが

確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、本日 7 月 25 日（日）は 19 時までの短縮

営業とし、明日 7 月 26 日（月）開店前に専門業者に依頼して店内消毒を実施いたし

ます。なお、７月 26 日（月）は予定通り 10 時～21 時まで営業いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 従業員の状況）

  7 月 25 日（日） 最終出勤（体調不良により早退）

              （PCR 検査実施の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】8月 3日（火）

所管の保健所からは、現在自宅待機中の従業員１名とアルバイト従業員 1 名が濃厚接触者と

判定され、PCR検査を実施した結果、2名とも陰性であることが判明いたしました。

なお、この他の当店の従業員並びにお客様は濃厚接触者には該当しない、との連絡を頂きま

したことをご報告いたします。

2021 年 7 月 23 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ用賀店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ用賀店（東京都 世田谷区）に勤務するお取引先

スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 23 日（金）閉店後に、店内消毒・清掃

を実施いたします。なお、明日７月 24 日（土）は予定通り 10 時～20 時まで営業いた

します。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 18 日（日） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 22 日（木）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 23 日（金）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7月 26日（月）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 23 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ上尾春日店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ上尾春日店（埼玉県 上尾市）に勤務する従業員

１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 23 日（金）開店前に、専門業者に依頼

して店内消毒を実施いたしました。なお、本日７月 23 日（金）は予定通り 10 時～20

時まで営業いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 従業員の状況）

  7 月 21 日（水） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 22 日（木）   欠勤（PCR 検査実施の結果、陽性が判明））

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7月 26日（月）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 21 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ江戸川店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ江戸川店（東京都 江戸川区）に勤務するお取引先

スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 21 日（水）閉店後に、専門業者に依頼

して店内消毒を実施いたします。なお、明日７月 22 日（木）は予定通り 10 時～20 時

まで営業いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 18 日（日） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 20 日（火）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 21 日（水）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7月 26日（月）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。

2021 年 7 月 16 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ南砂町 SUNAMO 店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ南砂町 SUNAMO 店（東京都 江東区）に勤務

するお取引先スタッフ１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確

認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては 7 月 16 日（金）閉店後に専門業者に依頼して

店内消毒を実施いたします。なお、明日７月 17 日（土）は予定通り 10 時～20 時まで

営業いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所からは、当社のお客様並びに従業員は濃厚接触者

には該当しない、との連絡をいただいておりますことを併せてご報告申し上げます。

（当該 お取引先スタッフの状況）

  7 月 14 日（水） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 16 日（金）   欠勤（PCR 検査実施の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

2021 年 7 月 20 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ大崎店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ大崎店（宮城県 大崎市）に勤務する従業員１名が、新型コロナ

ウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、所管の保健所に相談の上、専門業者による

店内消毒を実施し安全を確保する為、７月９日（金）から当面の間、臨時休業といたし

ます。お客様にはご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申

し上げます。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 従業員の状況）

  7 月７日（水） 最終出勤（発熱なし）

  7 月８日（木）   欠勤（PCR 検査実施の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7月 20日（火）

当該店舗につきましてはお客様ならびに従業員の安全確保の為、臨時休業しておりましたが、

所管の保健所に相談の上、７月 9 日（金）に専門業者による店内消毒を実施し、明日７月21

日（水）より営業いたします。

2021 年 7 月 6 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ大崎店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ大崎店（宮城県 大崎市）に勤務するアルバイト従業員１名が、

新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認されました。

 これを受け、当該店舗につきましては、７月６日（火）閉店後に専門業者に依頼して

店内消毒を実施いたします。なお、７月７日（水）は予定通り 10 時～19 時まで営業

いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所より、同店に勤務する従業員１名が濃厚接触者

に該当するとの判断を頂きました。当該者は自宅待機といたします。

なお、当該者以外の当社の従業員並びにお客様は、濃厚接触者には該当しないとの連絡を

頂いておりますことを併せてご報告申し上げます。

（当該 アルバイト従業員の状況）

  7 月 4 日（日） 最終出勤（帰宅後に発熱）

  7 月 5 日（月）   欠勤（PCR 検査実施）

  7 月 6 日（火）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

2021 年 7 月 2 日

各 位

                                 株式会社コジマ

コジマ×ビックカメラ ワンズモール稲毛店における

新型コロナウイルス感染者の発生について

 当社が運営するコジマ×ビックカメラ ワンズモール稲毛店（千葉県 千葉市）に勤務する

アルバイト従業員１名が、新型コロナウイルス感染症の検査の結果、陽性であることが確認さ

れました。

 これを受け、当該店舗につきましては、7 月 2 日（金）閉店後に店内消毒・清掃を

実施いたします。なお、7 月 3 日（土）は予定通り 10 時～21 時まで営業いたします。

 また、本件につきまして、所管の保健所が実施する感染者の行動履歴の把握や濃厚接触者

の調査等について積極的に協力してまいります。

（当該 アルバイト従業員の状況）

  6 月 28 日（月） 最終出勤（発熱なし）

  7 月 01 日（木）   欠勤（PCR 検査実施）

7 月 02 日（金）   欠勤（PCR 検査の結果、陽性が判明）

 当社としましては、以前より、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、従業員の出退

勤時の検温の実施、マスクの着用、手指のアルコール消毒を実施するほか、日々の店内消毒、

ソーシャルディスタンスの確保、レジカウンターにおける飛沫防止のためのアクリル

ボードの設置などを行っており、お客様には、マスクの着用および手指消毒のご協力をお願

いしております。

 当社では、引き続き関係機関と連携を行い、感染症予防の取り組みを行って参りますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以 上

【追加情報】7/3（土）

所管の保健所からは、当店のお客様並びに従業員は濃厚接触者には該当しない、との連絡を

頂きましたことをご報告いたします。